SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE
NÚCLEO REGIONAL DE EDUCACÃO

               IBAITI - PARANÁ

EDITAL GARH/NRE/IBAITI Nº 01057/2022

O Grupo de Apoio de Recursos Humanos do Núcleo Regional de Educação de

Ibaiti,  no uso de suas atribuições convoca os Funcionários pertencentes ao

Quadro de Funcionários da Educação Básica – QFEB, para distribuição pública

de distribuição de vagas de Ordem de Serviço para o ano letivo de 2023, de

acordo  com  a  Instrução  Normativa  nº  04/2022  –  GRHS/SEED,  conforme

cronograma que se segue:

DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS PARA FUNCIONÁRIOS QFEB

DIA: 20/12/2022

13h e 30min – Ibaiti e Siqueira Campos

Link da videochamada: https://meet.google.com/bzm-dbkt-cgf

DISPOSIÇÕES FINAIS

A Instrução Normativa n° 04/2022 – GRHS/SEED prevê que:

15. Poderá ser concedida Ordem de Serviço, prioritariamente, observando-se o
cronograma estabelecido no Item 5 desta Instrução, nas seguintes situações:
Servidor QFEB, QPPE e PEAD:
a) ao servidor que necessitar de Ordem de Serviço para outra instituição de ensino
do mesmo município de lotação, comprovada a dificuldade de locomoção, tendo
em vista a distância;
b) ao servidor que necessitar de Ordem de Serviço para outro município diferente
da sua lotação, dentro do mesmo NRE;
c) ao servidor que necessitar de Ordem de Serviço para NRE diferente da sua
lotação.

Rua Nilo Sampaio, s/n – Centro – Ibaiti – Paraná – CEP 84900-000 | Brasil | Fone:43 3546-8100 www.nre.seed.pr.gov.br/

./Ordem%20de%20Servi%C3%A7o%20QFEB%20-%202023Ter%C3%A7a-feira,%2020%20de%20dezembro%20%C2%B7%201:30%20at%C3%A9%202:30pmInforma%C3%A7%C3%B5es%20de%20participa%C3%A7%C3%A3o%20do%20Google%20MeetLink%20da%20videochamada:%20https://meet.google.com/bzm-dbkt-cgf

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE
NÚCLEO REGIONAL DE EDUCACÃO

               IBAITI - PARANÁ

16. Após observadas as exigências dos itens anteriores, e se houver mais de
um  servidor  interessado  na  mesma  vaga,  será  utilizado  como  critério  de
desempate:
b) a classificação do servidor QFEB, QPPE ou PEAD, conforme a etapa da
movimentação no município, no NRE ou no Estado, de acordo com os critérios
estabelecidos pela Instrução Normativa n.º 02/2022 – GRHS/SEED.

Ibaiti, 16 de dezembro de 2022.

Grupo de Apoio de Recursos Humanos
Núcleo Regional de Educação de Ibaiti

Telefone (43) 3546-8100.

Rua Nilo Sampaio, s/n – Centro – Ibaiti – Paraná – CEP 84900-000 | Brasil | Fone:43 3546-8100 www.nre.seed.pr.gov.br/